a) Vtriuſque Corporis litteras exhibent *Selecta Iuris Publici nouiſſ.* T. XXII. p. 76. et 86. Euangelicae praeterea exſtant apud SCHAV-ROTH *l. c.* T. I. p. 808.

b) Vid. perill. PVITTERI *Inſtitutiones Iuris Publici* §. 177.

quoad ipsum caput controuersum amicabilem inter partem utramque locum inuenire compositionem, nullam vero aliam decisionem, ne Imperatoris quidem, posse obtinere; quare nec II.) donec facta sit compositio fas est, vt Euangelicis vlla contraria obtrudatur sententia; potius III.) naturalis adest secessionis in partes effectus, vt iam nihil agatur, ac negotium, quod in quaestione versabatur, quiescat, adeoque pars illa, quae negatiuam tuebatur sententiam, videlicet haut procedere, quod ab altera adferebatur, obtineat; hinc IV.) interim, vsque ad compositionem controuersiae, nec Reuisio, nec ideo eius suspensiuus effectus locum habere potest. Qua itaque propter in primis Iudicia Imperii, pendente ita adhuc causa, alteram sententiam amplecti nullatenus debent, aut valent, quippe quo modo iuri in partes eundi omnino detrimentum inferretur, sibi que decidenda sument, quae sola vtriusque Corporis Statuum compositione decidi debent. Atque profecto locum hic habent, quae in causa Glaeseneria intuitu iurisdictionis ecclesiasticae Imperatori exposuit Corpus Euangelicorum c): „*Dieser Streit ist nicht anders, als per amicabilem compositionem beizulegen, und bis dahin*

c) In litteris ad Imp. d. d. 4. April. a. c101000L, apud DE SCHAUBROTH T. I. p. 706.

dabin koennen alle dergleichen anmassliche Erkenntnisse der Reichs - Gerichte zu den geringsten Kraefsten nicht kommen, vielweniger einige Execution leiden, wenn das *Ius interpretandi leges Imperii et eundi in partes den saemtlichen Reichsstaenden nicht vereitelt werden soll.*, Eodem modo igitur interim Reuisionem in caussis grauaminum religionis ab vna parte Statuum tantum probatam, ab altero contradictam, hinc valide minimum stabilitam admittere Iudicia Imperii nevtiquam valent, quo clausulam Pacis Ryswicensem ex dicta quoque ratione Cameram in iudicando haut attendere, perill. CRAMERVS testis est d). Accedit quod Corpus Euangelicorum caussas Ecclesiae Euangelicae Germanicae vniuersae agat, et igitur quae ab ipso statuta et conclusa sunt, quaeque communi Ecclesiae Euangelicae vtilitati conuenire iudicauit, in vniuersum et sic quoque vtriusque Tribunalis Imperii membra obligent, quae proinde aduersus illa agere ac decernere citra dubium prohibentur e). Qua propter, vbi in his caussis grauaminum de admittenda Reuisione quaesitio in alterutro Tribunali oriretur, quamuis ipsam defendant Catholici, contradicere tenentur Euangelici, sicque, et ibi secessione
in